
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 699 DEL 25-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 168 DEL 25-06-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Sospensione dell'apertura serale al pubblico della Biblioteca Ernesto
Ragionieri il giorno 7 luglio 2015 in concomitanza con un evento spettacolare di "Sesto
d'Estate"

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che la Biblioteca Ernesto Ragionieri durante l’arco dell’intero anno adotta un
orario di apertura ordinaria ampio ed esteso anche alla domenica mattina, comprensivo di due
aperture serali settimanali, avvalendosi per le aperture straordinarie del supporto della Società
per la Biblioteca Circolante;

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 95 del 22.04.2015 con la quale si
definiva il nuovo orario della Biblioteca Ernesto Ragionieri;

RICORDATO che durante il periodo estivo la Biblioteca svolge un’importante funzione
quale centro di aggregazione culturale e di socializzazione consapevole per i giovani e gli
anziani che d’estate restano in città e che possono usufruire di un servizio culturale
qualificato;

RICORDATO che la Biblioteca Ragionieri garantisce uno degli orari di apertura al pubblico
più ampi dell’intera area metropolitana fiorentina;

VISTA la Convenzione con la Società per la Biblioteca Circolante, approvata con
determinazione dirigenziale n. 66 del 26.3.2015, con validità fino al 31.12.2015;

RICORDATO che nella Convenzione sopra citata, all’art. 5, c, comma a) si precisa che è
compito del Comitato di Coordinamento “propone l'orario di apertura del servizio di



pubblica lettura, fatti salvi gli obblighi di legge e ha facoltà di delegare alla Società la
gestione e l'organizzazione di eventuali aperture straordinarie dei locali della biblioteca”;

DATO ATTO che con delibera della Giunta Comunale n. 183 dell’11.06.2015 è stato
approvato il programma di massima dell’estate, comprensivo delle attività che si svolgono nel
cortile esterno della Biblioteca, raccolte nel contenitore “Estate a Doccia”;

DATO ATTO che è stato possibile organizzare tutte le iniziative in esso contenute in modo
compatibile con le aperture serali al pubblico della Biblioteca;

DATO ATTO che la sola iniziativa organizzata per martedì 7 luglio confligge con l’apertura
serale della Biblioteca, gestita dai volontari della Società per la Biblioteca Circolante, dato
che per tale iniziativa è previsto sbigliettamento e conseguente afflusso regolato di pubblico;

RITENUTO pertanto, al fine di garantire l’ordinato e corretto svolgimento dell’iniziativa del
7 luglio, di sospendere per quella sola data l’apertura serale (21-23), chiudendo pertanto al
pubblico i locali della Biblioteca alle ore 19.30;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 10 del 28 maggio 2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

RICHIAMATI:

lo Statuto Comunale;·
l’art. 7, comma 6, del D.lgs n. 165/2001;·
l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;·
il Decreto Sindacale n. 9 del 28 maggio 2014, con il quale  la sottoscritta è stata·
nominata, fino al 30 settembre 2014 Dirigente del Settore “Servizi Educativi
Culturali e Sportivi”;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

DETERMINA

Di sospendere per la sola data di martedì 7 luglio l’apertura serale dei locali1.
della Biblioteca (21-23), chiudendo pertanto al pubblico i locali medesimi alle
ore 19.30;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.lgs 163/2006, il2.
Responsabile Unico del presente procedimento è il Responsabile del Servizio
Cultura, Dott. Enio Bruschi;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in3.
materia di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 168 DEL 25-06-2015 - Reg. Gen. N. 699
DEL 25-06-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.04.2013, in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 25-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 168 DEL 25-06-2015 - Reg. Gen. N. 699
DEL 25-06-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sospensione dell'apertura serale al pubblico della Biblioteca Ernesto
Ragionieri il giorno 7 luglio 2015 in concomitanza con un evento spettacolare di "Sesto
d'Estate"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 30-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 168 DEL 25-06-2015 - Reg. Gen. N. 699
DEL 25-06-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


